# ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE PROT. 63085/2019

TRA

**PROVINCIA DI TREVISO** 

Ε

# **COMUNE DI SEGUSINO**

PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DI INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA' E OPERE CONNESSE ALLA LORO FUNZIONALITÀ CHE INTERESSINO LA RETE VIARIA PROVINCIALE

### ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE PROT. 63085/2019

#### Premesso che:

- con Decreto del Presidente della Provincia di Treviso n. 79/23996 del 15/04/2019 venivano approvati il bando e lo schema di convenzione da sottoscrivere con i Comuni assegnatari di contributo per la realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria a favore della messa in sicurezza e riqualificazione di infrastrutture per la mobilità ed opere connesse alla loro funzionalità per migliorarne il livello di servizio, che interessino la rete viaria provinciale;
- il Comune di Segusino con PEC n. 4619 e 4618 del 15/05/2019, registrate al protocollo provinciale con prot. 30535 e 30577, ha partecipato al bando con un intervento che prevedeva una rotatoria in prossimità del ponte di Fener (intersezione tra SP28 e SP29) e una passerella ciclo-pedonale a sbalzo, chiedendo il contributo provinciale pari al 35 % (€ 200.000,00) del costo dell'opera (€ 570.000,00 somme A+B);
- con Decreto del Presidente della Provincia di Treviso n. 127/40310 del 25/06/2019 veniva approvata la graduatoria per l'assegnazione dei suddetti contributi a n. 25 Comuni;
- con Convenzione prot. 63085/2019 in data 09/10/2019 è stato stipulato un accordo amministrativo, ai sensi dell'art. 15 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., per la concessione da parte della Provincia di Treviso di un contributo di € 200.000,00, corrispondente al 35% del costo totale dell'opera, a favore del Comune di Segusino per la realizzazione dei lavori denominati "realizzazione di rotatoria in prossimità del ponte di Fener (intersezione tra SP28 e SP29)" che prevedono anche la realizzazione di una passerella ciclo-pedonale a sbalzo;
- la succitata Convenzione è stata integrata da Atto aggiuntivo prot. 55342/2020 del 14/10/2020 per permettere l'utilizzo da parte del Comune delle economie di appalto, salvo il caso in cui l'importo totale delle spese sostenute risulti pari o inferiore all'importo del contributo stesso;
- in data 09/12/2022 con PEC 8928, registrata al protocollo provinciale con n. 71208 del 12/12/2022, il Comune di Segusino ha trasmesso alla Provincia il progetto definitivo datato 09/12/2022, che non prevede la realizzazione della passerella ciclo-pedonale, non prevede né la demolizione di manufatti in calcestruzzo esistenti né la creazione di altri manufatti oltre alle isole stradali, non prevede nuove strutture che possano modificare l'alveo o gli argini del fiume ed inoltre il costo totale dell'opera risulta ridotto a complessivi € 450.000,00.

Ritenuto di adeguare il contributo provinciale concesso al 35% del nuovo costo totale dell'opera, in quanto l'intervento risulta ridotto rispetto al progetto presentato per la partecipazione al bando.

Tutto ciò premesso e considerato, in relazione alla Convenzione prot. 63085/2019 siglato in data 09/10/2019, le parti:

- PROVINCIA DI TREVISO, per la quale interviene ed agisce nel presente atto in rappresentanza il Sig. STEFANO MARCON, nato a Castelfranco Veneto (TV) il 14/05/1968, nella sua qualità di Presidente pro-tempore della Provincia di Treviso, con sede in Treviso, via Cal di Breda n. 116, codice fiscale 80008870265;
- COMUNE DI SEGUSINO, per il quale interviene ed agisce nel presente atto in rappresentanza la Sig.ra GLORIA PAULON nata a Feltre (BL) il 03/03/1983, nella sua qualità di Sindaco pro-tempore, codice fiscale 83003610264;

convengono e stipulano quanto segue.

### ART. 1

La Provincia di Treviso finanzierà l'opera con un contributo di € 157.500,00 (euro centocinquantasettemilacinquecento/00), pari al 35% del nuovo costo totale dell'opera, e non più di € 200.000,00 (euro duecentomila/00).

L'importo totale preventivato per la realizzazione dell'intervento (desumibile dal quadro economico del progetto definitivo) ammonta a complessivi € 450.000,00, di cui € 157.500,00 per contributo a carico della Provincia di Treviso, la parte rimanente, pari ad € 292.500,00, resta pertanto a carico del Comune di SEGUSINO;

## ART. 2

Il presente atto aggiuntivo ha efficacia per le parti dal momento della sua sottoscrizione e produce effetti fino alla scadenza della Convenzione prot. 63085/2019 del 09/10/2019.

## ART. 3

Il presente atto costituisce "accordo amministrativo" tra i soggetti sottoscrittori ai sensi dell'art. 15 della L. 241/1990, e come tale è esente da imposta di registro, risulta esente da bollo in applicazione dell'art. 16, tab. allegato "B" del DPR 26/10/1972 n. 642, ed è sottoscritto in modalità digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005.

Per la PROVINCIA DI TREVISO Il Presidente STEFANO MARCON (F. to digitalmente il 19/12/2022) Per il COMUNE DI SEGUSINO
Il Sindaco GLORIA PAULON
(F.to digitalmente il 16/12/2022 rif. pec n. 9085)